
COMUNE DI SAN PONSO 
Città Metropolitana di Torino 

           
 

 

ATTO DEL SINDACO 

 
N. 2/2020 del 22 gennaio 2021 

 

 
       OGGETTO: Decreto di ulteriore proroga attribuzione di funzioni ex art. 107, comma 3, del D.Lgs. 

n. 267/2000 – Geom.  MELLANO Luciana.  

 

 

***************************************************************************** 

 

 

     Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 gg. consecutivi con decorrenza 

    dalla data odierna. 

 

     San Ponso, 25 gennaio 2020 

 

           IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

                                     F.to REMOGNA Marta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



IL SINDACO 

 

VISTO il CCNL dei dipendenti degli Enti Locali stipulato il 31.3.2009 ed in particolare gli artt. 8 e 

11 del medesimo contratto; 

 

VISTO l’art. 14 del CCNL  EE.LL.  22.01.2004; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n° 5 del 21/01/2021 con la quale si è stabilito di 

affidare, in presenza della necessità di fronteggiare la carenza di organico presso l’Area Tecnica  del 

Comune di San Ponso, l’incarico ex art. 1, comma 557 della legge 311/2004, per tutto l’anno 2020, 

salvo proroga, alla Geom. Luciana MELLANO , dipendente a tempo indeterminato del Comune di 

Lombardore C.se, Cat. D2 -   Responsabile Area Tecnica e Tecnico Manutentiva;  

 

DATO ATTO CHE con la deliberazione della Giunta comunale n°5/2021 sopracitata si è tra l’altro 

confermato che la prestazione della Geom. Luciana MELLANO deve avvenire, presso questo 

Comune, senza pregiudizio al corretto svolgimento del rapporto di lavoro presso il Comune di 

Lombardore, e secondo i seguenti termini:  

a) Numero di ore lavorative: massimo 4  ore settimanali e non superiore cumulativamente a 48 

ore settimanali, sommando le ore di servizio presso l’Ente di appartenenza e quelle relative al 

presente ed altri incarichi già in capo alla dipendente; 

b) Compenso riconosciuto: compenso orario lordo di €   23,00, comprensivo del compenso 

aggiuntivo per l’incarico  di posizione organizzativa, oltre il rimborso  di spese di viaggio, per 

le ore effettivamente lavorate; 

c) Orario: fuori dall’orario di servizio svolto presso l’Ente di appartenenza; 

d) Oggetto dell’incarico: espletamento delle mansioni di competenza dell’Ufficio Tecnico con 

funzioni di posizioni organizzative; 

 

RICHIAMATA la circolare del Ministero dell’Interno n° 2 del 26/05/2014 ad oggetto: 

“Problematiche applicative di personale dipendente degli enti locali: art. 1, comma 557, della Legge 

30 dicembre 2004, n° 311”, di commento al parere del Consiglio di Stato – Sez. 1^  - n° 3764 del 

11/12/2013, dalla quale si ricava che, negli enti di ridotte dimensioni quale è il Comune di San Ponso, 

risulta “ possibile procedere al conferimento della responsabilità di un Ufficio o Servizio al 

dipendente di un’altra amministrazione, utilizzato ai sensi del citato comma 557, anche nel caso in 

cui l’utilizzazione non raggiunga il limite del 50% dell’orario di lavoro a tempo pieno” ; 

 

RITENUTO pertanto di individuare, il responsabile dell’Ufficio tecnico del Comune di San Ponso 

nella Geom. Luciana MELLANO , dipendente a tempo indeterminato del Comune di Lombardore 

C.se, Cat. D2 -   Responsabile Area Tecnica e Tecnico Manutentiva, per effetto  dell’incarico conferito 



con il provvedimento sopracitato e adottato ex art. 1, comma 557, della legge 311/2004,  dipendente  

in possesso di adeguata qualifica professionale; 

 

DECRETA 

 

1. Di prorogare l’attribuzione, per l’anno 2021, le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 comma 

3 del D.Lgs. 267/2000 alla Geom. Luciana MELLANO, dipendente a tempo indeterminato 

del Comune di Lombardore C.se, Cat. D2 – Responsabile Area Tecnica e Tecnico 

Manutentiva , in esecuzione  dell’incarico conferito con deliberazione della Giunta comunale 

n° 5 del 21/01/2021 e adottato ai sensi dell’ art. 1, comma 557, della legge 311/2004 , 

incaricando la stessa della titolarità della posizione organizzativa dell’area di appartenenza. 

2. Di stabilire che il presente incarico può essere revocato in qualsiasi momento nei casi previsti 

dall’art. 109, primo comma, del citato D.Lgs. n. 267/00, o ricorrendone le condizioni previste 

dalle disposizioni di legge e/o statutarie in materia, oppure modificato in presenza di 

sopravvenute ragioni, anche organizzative. 

3. Di dare atto che l’indennità per l’incarico di posizione organizzativa è già compresa nel 

compenso orario lordo determinato con la deliberazione della Giunta Comunale n° 5/2021. 

 

 

San Ponso, 22/01/2021 

IL SINDACO 

(F.to GIGANTI Ing. Riccardo ) 

 

 

PER ACCETTAZIONE 

(F.to MELLANO Geom. Luciana) 

 


